BAHIA DE

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

BANDERAS ESTADO DE ACTIVIDADES
G DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(Cifras en Pesos)
Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT

2021

216,901,774.68
159,495,794.31

0.00
1,650,099.04
33,159,813.28
28,780.97
22,567,287.08
0.00

0.00

75,798,045.87
75,798,045.87

2020

149,796,109.90
99,021,837.84
0.00
2,995,361.15
41,021,720.03
660,482.29
6,096,708.59
0.00

0.00

89,653,406.50
89,653,406.50

0.00 0.00

905,125.34 748,062.62

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

905,125.34 748,062.62
293,604,945.89 240,197,579.02

163,114,672.72
89,552,639.79

24,062,219.14
49,499,813.79

20,030,062.35
10,287,429.17
0.00

912,929.52
265,780.00
8,563,923.66

230,506,912.21
112,156,253.89

33,499,233.12
84,851,425.20

46,009,751.38
27,611,461.03
0.00
6,871,758.58
5,404,075.57
6,122,456.20
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TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS.
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR CEBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

BANDERAS ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(Cifras en Pesos)

2021
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

3,634,193.79
3,634,193.79

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

2020
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

4,300,342.11
4,300,342.11
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

186,778,928.86 280,817,005.70

106,826,017.03

-40,619,426.68
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Nota: Estas firmas corresponden al ESTADO DE ACTIVIDADES

MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(Cifras en Pesos)
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