

MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (Cifras en Pesos)

(Cilias eli Pesus)		
Concepto	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	216,901,774.68	149,796,109.90
IMPUESTOS	159,495,794.31	99,021,837.84
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	1,650,099.04	2,995,361.15
DERECHOS	33,159,813.28	41,021,720.03
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	28,780.97	660,482.29
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	22,567,287.08	6,096,708.59
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	75,798,045.87	89,653,406.50
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	75,798,045.87	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	905,125.34	748,062.62
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	905,125.34	748,062.62
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	293,604,945.89	240,197,579.02
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	163,114,672.72	230,506,912.21
SERVICIOS PERSONALES	89,552,639.79	
MATERIALES Y SUMINISTROS	24,062,219.14	
SERVICIOS GENERALES	49,499,813.79	ALTO ALL DOMANTO DE COMPANSO MONTO
TRANSFERENCIAS ACIONACIONES SUBSTRIOS VOTRAS AVURAS	20,020,062,25	46,000,751,30
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	20,030,062.35 10,287,429.17	46,009,751.38 27,611,461.03
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	10,287,429.17	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	912,929.52	
AYUDAS SOCIALES	265,780.00	5,404,075.57
PENSIONES Y JUBILACIONES	8,563,923.66	6,122,456.20
I ENGLOTED I JUDIENCIONED	0,303,923.00	0,122,730.20



RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Cifras en Pesos)

(Cilias en Pesos)		
Concepto	2021	2020
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS.	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	3,634,193.79 3,634,193.79	4,300,342.11 4,300,342.11
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COSTO POR CEBERTURAS APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
APOTOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0.00	0.00
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	186,778,928.86 28	80,817,005.70

106,826,017.03 -40,619,426.68



MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Cifras en Pesos)

Concepto

Nota: Estas firmas corresponden al ESTADO DE ACTIVIDADES

PRESIDENTE

MTRA. MIRTHA ILIANA VILLALVAZO AMAYA

2021

2020

TESORERO MUNICIPAL

LCP. JUAN JAINE LLAMAS RIVERA